
UCHWAŁA NR XXXIX/236/2021 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem nie ulegają zmianie i wynoszą  30 329 441,00 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   23 244 241,00 zł 

b) dochody majątkowe   7 085 200,00 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą    32 285 589,06 zł 
w tym: 

a) wydatki bieżące   19 651 011,02 zł 

b) wydatki majątkowe   12 634 578,04 zł. 

§ 3. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą zwiększa deficyt budżetu o kwotę 285 150,96 zł, 
tj. do kwoty 1 956 148,06 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 956 148,06 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa przychody budżetu o kwotę 285 150,96 zł tj. do kwoty 3 306 148,06 zł z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

a) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 614 472,28 zł, 

b) środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1 691 675,78 zł. 

2. Aktualny plan przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela nr 2c „Plan wydatków majątkowych na 2022 rok” do Uchwały Nr XXXVIII/227/2021 Rady 
Gminy Borowie z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2022 rok, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Szaniawska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE017F1E-4CAC-4B73-B753-AF0B2EFF508C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/236/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 362 489,46   285 150,96   9 647 640,42   

 60016  Drogi publiczne gminne 9 362 489,46   285 150,96   9 647 640,42   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 049 030,46   285 150,96   9 334 181,42   

         
Razem: 32 000 438,10   285 150,96   32 285 589,06   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE017F1E-4CAC-4B73-B753-AF0B2EFF508C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/236/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku   
   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota w 2022 r 

1 2 3 4 
1. Dochody  30 329 441,00 
2. Wydatki  32 285 589,06 
3. Wynik budżetu  -1 956 148,06 

Przychody ogółem:  3 306 148,06 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§ 905 3 306 148,06 

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 

8. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00 

9. Inne źródła (wolne środki) § 950 0,00 
Rozchody ogółem:  1 350 000,00 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 

2. Wykup innych papierów wartościowych  § 982 800 000,00 

3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 
4. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 550 000,00 
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00 
6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE017F1E-4CAC-4B73-B753-AF0B2EFF508C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/236/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 Plan wydatków majątkowych na 2022 rok  

z tego: 

L
p
. 

Dzia
ł 

Rozdzi
ał § Nazwa zadania PLAN NA 2022 

rok  przed zmianą Zmiana PLAN NA 2022 rok 
po zmianie 

środki własne 
kredyty 

,pożyczki,obli
gacje 

środki 
o 

których 
mowa 

w art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 
3 uofp 

dotacje inne  

A.  Zadania jednoroczne 

1 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowościach Laliny-Iwowe 100 000,00  100 000,00 100 000,00    0,00   

2 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 10 000,00  10 000,00 10 000,00       

3 900 90015 6050 Budowa linii oświetlenia drogowego w miejscowości 
Kamionka  13 000,00  13 000,00 13 000,00    0,00   

 Ogółem A: 123 000,00  123 000,00 123 000,00    0,00 0,00  

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2022 

1 010 01043 6050 Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie 
gminy Borowie  ( w latach 2019-2022) 1 853 880,60  1 853 880,60 430 000,00     1 423 880,60 ** 

2 010 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie 
Borowie      ( w latach: 2015-2023) 477 695,18  477 695,18 209 900,00     267 795,18 ** 

3 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 130144W w 
miejscowości Iwowe ( w latach 2021-2022) 1 899 030,46 285 150,96 2 184 181,42 569 709,14     1 614 472,28 *** 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE017F1E-4CAC-4B73-B753-AF0B2EFF508C. Podpisany Strona 1



4 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy 
Borowie (w latach 2021-2022) 7 050 000,00  7 050 000,00 400 000,00     6 650 000,00 * 

5 750 75023 6050 Opracowanie projektu i rozbudowa budynku Urzędu 
Gminy ( w latach 2022-2025) 100 000,00  100 000,00 100 000,00       

6 801 80101 6050 
Rozbudowa budynku szkoły podstawowej w 
Iwowem, w tym o budowę sali gimnastycznej z 
zapleczem ( w latach 2018-2024) 

710 495,00  710 495,00 710 495,00       

7 900 90095 6050 
Opracowanie projektu i wykup gruntów pod zbiornik 
retencyjny w miejscowości Borowie ( w latach: 
2016-2022) 

30 000,00  30 000,00 30 000,00       

8 921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Kamionka (w latach: 2021-2023) 100 000,00  100 000,00 100 000,00       

 Ogółem B: 12 221 101,24 285 150,96 12 506 252,20 2 550 104,14    0,00 9 956 148,06 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień 

1 710 71095 6639 
Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa inforamcyjnego w 
zakresie e-administracji i geoinformacji ( w latach 
2016-2022) 

5 325,84  5 325,84 5 325,84       

 Ogółem C: 5 325,84  5 325,84 5 325,84 0,00   0,00 0,00  
               
Razem A+B+C: 12 349 427,08 285 150,96 12 634 578,04 2 678 429,98    0,00 9 956 148,06 0,00 

               
legenda:              
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład          
 ** środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych           
 *** środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg           
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE017F1E-4CAC-4B73-B753-AF0B2EFF508C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Wprowadzone zmiany do planu wydatków dotyczą wieloletniego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa 
drogi gminnej Nr 130144W w miejscowości Iwowe”.  
Zwiększenie planu w ww. zadaniu o kwotę 285 150,96 zł dotyczy środków z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg niewykorzystanych w 2021 roku. Środki te, zgodnie z harmonogram wykonawcy były 
planowane do wydatkowania w 2021  roku. Z uwagi na opóźnienia ze strony wykonawcy w pracach 
budowlanych i tym samym  brak faktury za wykonane prace w planowanej wysokości, nie wykorzystane 
środki przenosi się na 2022 rok.  
 
W związku z powyższym, zwiększa się deficyt budżetu i przychody budżetu o kwotę 285 150,96 zł. Deficyt 
po zmianie będzie wynosił 1 956 148,06 zł, natomiast przychody budżetu 3 306 148,06 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE017F1E-4CAC-4B73-B753-AF0B2EFF508C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



